2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2010

№ ___

О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда, минимальных базовых окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений Республики Татарстан
Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2008 № 592 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 сентября 2010 года тарифную ставку (оклад) первого разряда четырехразрядной тарифной сетки по оплате труда работников образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства и кинематографии, медицинских и фармацевтических работников и минимальные базовые оклады (должностные оклады, ставки заработной платы) работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственных учреждений Республики Татарстан в новой системе оплаты труда в размере 4330 рублей.

2. Предложить органам местного самоуправления принять аналогичные решения по установлению с 1 сентября 2010 года тарифной ставки (оклада) первого разряда четырехразрядной тарифной сетки по оплате труда работников образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства и кинематографии, медицинских и фармацевтических работников и минимальных базовых окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений в новой системе оплаты труда.
3. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.11.2008 № 786 «О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда, минимальных базовых окладов (должностных окладов) работников пилотных бюджетных учреждений в новой системе оплаты труда».
4. Настоящее постановление распространяется на работников государственных оздоровительных образовательных учреждений санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, специальных учебно-воспитательных учреждений для детей и подростков с девиантным поведением, учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении Республики Татарстан, для которых новые системы оплаты труда вводятся с 1 сентября 2010 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан

       И.Ш. Халиков